. ,-K'fe-n(f;)an(éz . -Zéﬂ(i‘%{z/ ’

./Iﬁd(naf

DECRETO u° 0c35

Rosario, "Cuna de la Bandera”, Y de febrero de <010,

VISTO
El Decreto Nro. 311/01 por el cual se crea la Empresa del Estado Municipal
“Autédromo Ciudad de Rosario”, y se aprueba El Estatuto que rige su funcionamiento;

Y CONSIDERANDO

Que el articulo 4 del Estatuto, dispone que el Departamento Ejecutivo designara
a los integrantes del Consejo Administrador;

Que en la actual etapa de recuperacion de la actividad del Autédromo se
requiere contar con un Consejo Administrador plenamente consubstanciado con los nuevos
objetivos planteados por la Intendencia Municipal;

Que consecuentemente con ello se hace necesario adecuar lo dispuesto en el
Art. 80 del referido texto legal en cuanto a la integracion del Directorio;

Por ello, en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 1° MODIFICASE el art. 8° del Estatuto de la Empresa del Estado Municipal
“Autédromo Ciudad de Rosario” que como Anexo I obra agregado al Decreto N© 311/01 el que

quedara redactado de la siguiente manera:

“ Articulo 8°: El Consejo de Administracion estara integrado por cinco miembros
que se desempeifiarin ad-honorem, uno de los cuales ejercera la presidencia. Serdn
designados y removidos por el Intendente Municipal. El nombramiento de la

persona que ejerza la presidencia recaera en un funcionario municipal”.

ARTICULO 29 Insértese , comuniquese, publiquese en el Boletin Oficial y dése a la Direccién

General de Gobierno.
)/‘

ing ROBERTO MIGUELLIFSCN(TZ
Intendente ~Pégina 1 de |
+Aunicipalidad de Rasart”

Ti, ab DAL SN CHALE

SULRE TR D TR 1
MUNIMIPALINAR OF 20S LT



